

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2025년도 본예산 일반회계 세무과

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무과	1,315,945	1,242,337	73,608
국	109,700		
도	13,609		
시	1,181,698		
추	10,938		
자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)	1,145,599	927,155	218,444
국	109,700		
도	13,609		
시	1,011,352		
추	10,938		
지방세 부과징수	424,472	502,233	△77,761
도세 부과징수	369,510	434,376	△64,866
101 인건비	24,315	11,282	13,033
04 기간제근로자등보수	24,315	11,282	13,033
○취득세 과세 및 비과세감면 자료정리	24,315		
-기본급 80,240원*1명*231일*1회	18,536		
-주휴수당 80,240원*1명*48일*1회	3,852		
-연차유급휴가수당 80,240원*1명*11일*1회	883		
-유급휴일수당 80,240원*1명*13일*1회	1,044		
201 일반운영비	160,608	190,689	△30,081
01 사무관리비	17,848	16,869	979
○도세납부고지서 유인	6,500		
-신고분 납부고지서(취득세 및 등록면허세) 65,000원*40박스	2,600		
-수시분 납부고지서(취득세 및 등록면허세) 65,000원*40박스	2,600		
-정기분 등록면허세 고지서 65,000원*20박스	1,300		
○정기분 등록면허세 납부 홍보현수막 60,000원*15개소*1회	900		
○지방세법령집 구입 50,000원*31권	1,550		
○지방세업무 실무용 책자 구입 80,000원*4종*4권	1,280		
○고지서 인쇄용 고속프린터기 용품 구입	7,618		
-토너 440,000원*5개	2,200		
-감광체 드럼 968,000원*1개	968		
-압착부 롤러 크리닝 장치 220,000원*1개	220		
-용지 공급 롤러 330,000원*1개	330		
-폐토너박스 275,000원*1개	275		
-드럼 청소 장치 957,000원*1개	957		
-정착부 청소 장치 715,000원*1개	715		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-전대전기 모듈 858,000원*1개	858		
	-현상제 621,500원*1개	622		
	-전사 벨트 473,000원*1개	473		
02 공공운영비		142,760	173,820	△31,060
	○지방세 고지서 우편료(시세포함)	132,800		
	-등기 2,530원*10,000건	25,300		
	-일반 430원*250,000건	107,500		
	○지방소득세 신고납부안내문 발송 우편료 430원*12,000건	5,160		
	○고지서 출력 및 우편물 봉합기 유지보수 400,000원*12월	4,800		
204 직무수행경비		55,800	37,200	18,600
02 특정업무경비		55,800	37,200	18,600
	○세무담당공무원 150,000원*31명*12월	55,800		
306 출연금		9,616	8,969	647
01 출연금		9,616	8,969	647
	○지방세발전기금 출연금 9,616,000원*1식	9,616		
308 자치단체등이전		119,171	76,268	42,903
13 공기관등에대한경상적위탁사업비		119,171	76,268	42,903
	○차세대 지방세정보시스템 운영유지관리비 119,171,000원*1식	119,171		
시세 부과징수		54,962	67,857	△12,895
101 인건비		13,162	29,977	△16,815
04 기간제근로자등보수		13,162	29,977	△16,815
	○시세 변동자료 검색 및 조사정비	13,162		
	-기본급 80,240원*1명*126일*1회	10,111		
	-주휴수당 80,240원*1명*26일*1회	2,087		
	-연차유급휴가수당 80,240원*1명*6일*1회	482		
	-유급휴일수당 80,240원*1명*6일*1회	482		
201 일반운영비		41,800	37,880	3,920
01 사무관리비		41,800	37,880	3,920
	○시세 납부고지서 유인	22,100		
	-자동이체 고지서 65,000원*60박스	3,900		
	-정기분 납세고지서(5개 세목) 65,000원*180박스	11,700		
	-정기분 시세 관련 전산용지 65,000원*40박스	2,600		
	-신고분 납부고지서(자동차세 등) 65,000원*60박스	3,900		
	○시세(정기분) 납부 홍보현수막 등 제작 60,000원*20개소*9회	10,800		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 부과징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○영주시지방세심의위원회 참석수당 100,000원*7명*3회	2,100		
	○마을세무사 운영수당 100,000원*3명*2회	600		
	○개인지방소득세 지자체신고 전환에 따른 신고센터 설치 및 운영 6,000,000원*1식	6,000		
	○지방소득세 신고납부 사전안내문 및 납부 서 위탁제작 20원*10,000건	200		
	체납액 징수	106,229	99,476	6,753
	도	13,609		
	시	92,620		
	체납액 징수	75,254	70,340	4,914
	201 일반운영비	64,754	59,840	4,914
	01 사무관리비	27,400	23,350	4,050
	○지방세 체납고지서 유인 65,000원*60박스	3,900		
	○체납세 일제정리 납부홍보 현수막 60,000원*30개소*2회	3,600		
	○징수포상금 지급 심의위원회 참석수당 100,000원*3명*3회	900		
	○체납차량 관리 및 운영	8,700		
	-체납차량 번호판 영치예고 현수막 60,000원*15개소*1회	900		
	-체납차량 번호판영치시스템 포스용지 구 입 60,000원*50박스	3,000		
	-체납차량 견인 보관소 관리 용역 4,800,000원*1식	4,800		
	○시스템 사용료 납부	8,000		
	-신용정보서비스 5,000,000원*1식	5,000		
	-전자압류서비스 3,000,000원*1식	3,000		
	○수수료 납부	2,300		
	-법원경매 배당금 조회 수수료 1,500,000원*1회	1,500		
	-공매대행 해지수수료(공매진행중체납세 완납) 400,000원*2회	800		
	02 공공운영비	37,354	36,490	864
	○우편요금 납부	20,514		
	-체납세액고지서 발송 우편요금 430원*10,000건*4회	17,200		
	-체납자 체납처분 예고서 및 통지서 발송 우편요금 2,530원*500건	1,265		
	-체납자 금융거래정보 제공에 따른 우편요 금 2,530원*300건	759		
	-자동차 번호판 영치 예고서 발송 우편요 금 430원*3,000건	1,290		
	○체납차량 번호판 영치 시스템 운영 및 관리	16,840		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -세정특화시스템 유지보수비(스마트차량 영치,이미지) 1,000,000원*12월 -스마트영치시스템 휴대용단말기 요금 납부 80,000원*4대*12월 -체납차량 견인 및 인도 비용 1,000,000원*1식 	12,000		
301 일반보전금	500	500	0
14 기타보상금	500	500	0
<ul style="list-style-type: none"> ○민간인 체납세 징수 포상금 500,000원*1회 	500		
303 포상금	10,000	10,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 포상금 ○과년도 체납세 징수 포상금 5,000,000원*2회 	10,000	10,000	0
(도)체납세합동징수팀운영	1,498	1,491	7
도	1,498		
202 여비	1,498	1,491	7
도	1,498		
01 국내여비	1,498	1,491	7
<ul style="list-style-type: none"> ○체납세합동징수팀운영 관외여비 1,498,000원*1식 	1,498		
도	1,498		
(도)지난년도도세체납액징수	4,669	3,970	699
도	4,669		
202 여비	4,669	3,970	699
도	4,669		
01 국내여비	4,669	3,970	699
<ul style="list-style-type: none"> ○지난년도도세체납액징수 여비 4,669,000원*1식 	4,669		
도	4,669		
(도)지방세납세지원콜센터운영	24,808	23,675	1,133
도	7,442		
시	17,366		
101 인건비	24,808	23,675	1,133
도	7,442		
시	17,366		
04 기간제근로자등보수	24,808	23,675	1,133
<ul style="list-style-type: none"> ○지방세 납세지원 콜센터 운영 -기본급 80,240원*1명*230일 -주휴수당 80,240원*1명*50일 	24,808		
<ul style="list-style-type: none"> 도 5,537 시 12,919 도 1,203 시 2,809 			

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－연차유급휴가수당 80,240원*1명*15일	1,204		
		도 361		
		시 843		
	－유급휴일수당 1,136,000원*1식	1,136		
		도 341		
		시 795		
세외수입 부과징수		73,979	50,091	23,888
세외수입 부과징수		73,979	50,091	23,888
201 일반운영비		5,100	6,400	△1,300
01 사무관리비		5,100	6,400	△1,300
○세외수입 납부고지서 65,000원*60박스		3,900		
○기부심사위원회 참석 수당 100,000원*6명*2회		1,200		
308 자치단체등이전		61,079	38,491	22,588
13 기관등에대한경상적위탁사업비		61,079	38,491	22,588
○차세대 지방세외수입정보시스템 운영관리 61,079,000원*1식		61,079		
405 자산취득비		7,800	5,200	2,600
01 자산및물품취득비		7,800	5,200	2,600
○수입증지 요금계기 구입 2,600,000원*3대		7,800		
세외수입 체납액 징수		24,905	22,680	2,225
세외수입 체납액 징수		24,905	22,680	2,225
201 일반운영비		20,405	18,180	2,225
01 사무관리비		7,025	4,800	2,225
○세외수입 체납안내문 및 번호판 영치 예고 문 65,000원*25박스		1,625		
○세외수입 체납액 일제 정리 홍보 현수막 60,000원*25개소*2회		3,000		
○세외수입 체납차량 번호판 영치 예고 현수 막 60,000원*20개소*2회		2,400		
02 공공운영비		13,380	13,380	0
○세외수입 체납 안내문 발송 우편요금 430원*10,000건*2회		8,600		
○자동차 번호판 영치 예고서 발송 우편요금 430원*3,000건*2회		2,580		
○차량과태료 체납안내 LMS문자 발송 시스템(연선납 총전) 44원*4,166건*12회		2,200		
301 일반보전금		500	500	0
14 기타보상금		500	500	0
○세외수입 체납액 징수 포상금 500,000원*1회		500		
303 포상금		4,000	4,000	0

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 세외수입 체납액 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 포상금		4,000	4,000	0
○과년도 세외수입 징수포상금	2,000,000원*2회	4,000		
개별주택가격조사		256,864	251,975	4,889
	국	109,700		
	시	136,226		
	추	10,938		
(국)개별주택가격조사		256,864	251,975	4,889
	국	109,700		
	시	136,226		
	추	10,938		
101 인건비		78,316	75,727	2,589
	국	39,156		
	시	39,160		
04 기간제근로자등보수		78,316	75,727	2,589
○개별주택가격 조사요원		78,316		
-기본급	80,240원*4명*180일	57,773		
	국	39,156		
	시	18,617		
-주휴수당	80,240원*4명*40일	12,839		
-연차유급휴가수당	80,240원*4명*9일	2,889		
-유급휴일수당	80,240원*4명*15일	4,815		
201 일반운영비		176,148	173,848	2,300
	국	70,544		
	시	94,666		
	추	10,938		
01 사무관리비		172,848	170,548	2,300
○개별주택가격 한국부동산원 검증 수수료	154,005,000원*1식	154,005		
	국	70,544		
	시	72,523		
	추	10,938		
○미공시 공동주택가격 검증수수료	3,003,000원*1식	3,003		
○개별주택가격 산정조서 유인	50,000원*30박스	1,500		
○개별주택가격 조사표 유인	50,000원*30박스	1,500		
○개별주택가격 열람 및 결정공고 현수막	60,000원*20개소*4회	4,800		
○부동산평가위원회 참석수당	100,000원*12명*4회	4,800		
○특근매식비		3,240		

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 개별주택가격조사 및 산정자료 입력작업 9,000원*2명*180일 	3,240		
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 개별주택가격 정보시스템 유지보수 3,300,000원*1식 	3,300	3,300	0
202 여비	2,400	2,400	0
01 국내여비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 개별주택가격업무 추진 20,000원*2명*5일*12월 	2,400	2,400	0
세원발굴	700	700	0
탈루은닉 세원조사	700	700	0
201 일반운영비 <ul style="list-style-type: none"> 01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 지방세 서면조사서 유인 5,000원*140건 	700	700	0
고향사랑기부제 운영	258,450	0	258,450
고향사랑기부금 모금 및 운영	258,450	0	258,450
201 일반운영비 <ul style="list-style-type: none"> 01 사무관리비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 답례품선정위원회 참석 수당 100,000원*5명*2회 ○ 고향사랑기부금운용심의위원회 참석 수당 100,000원*4명*2회 ○ 고향사랑기부제 홍보물 제작 및 구입 10,000,000원*1식 ○ 고향사랑기부제 홍보 영상(릴스, 쇼츠) 제 작 10,000,000원*2건 ○ 고향사랑기부제 홍보 전시 답례품 구입 1,000,000원*3회 ○ 농특산품 종합세트 답례품 포장재(박스) 제 작 2,000원*1,000개 ○ 고향사랑기부제 홍보 및 이벤트용 답례품 구입 2,000,000원*3회 ○ 지정기부 홍보 콘텐츠 제작 10,000,000원*2건 	67,000	0	67,000
02 공공운영비 <ul style="list-style-type: none"> ○ 고향사랑기부제 답례품 배송(영주사랑상품 권) 3,600원*500건 ○ 고향사랑기부제 업무추진 우편 발송 200,000원*12월 	4,200	0	4,200
301 일반보전금	168,000	0	168,000
14 기타보상금 <ul style="list-style-type: none"> ○ 고향사랑기부제 답례품 구입 30,000원*5,000건 ○ 고향사랑기부제 답례품 배송(일반답례품) 4,000원*4,500건 	168,000	0	168,000

부서: 세무과
 정책: 자주재원확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 고향사랑기부제 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	308 자치단체등이전	23,450	0	23,450
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비	23,450	0	23,450
	○고향사랑기부제 종합정보시스템 운영 관리 23,450,000원*1식	23,450		
행정운영경비(세무과)(기타/기타)		170,346	175,182	△4,836
기본경비		170,346	175,182	△4,836
기본경비		170,346	175,182	△4,836
201 일반운영비		48,966	46,362	2,604
01 사무관리비		48,966	46,362	2,604
	○복사용지 구입 20,000원*31박스*12월	7,440		
	○특근매식비 9,000원*7식*31명*12월	23,436		
	○일반 수수료 100,000원*12월	1,200		
	○소규모 도서구입비 50,000원*12월	600		
	○소규모 수선비	12,570		
	-복사기 수리 500,000원*2대	1,000		
	-프린터기 수리 100,000원*7대*50/100	350		
	-복사기 토너 200,000원*5회*2대	2,000		
	-프린터기(흑백) 토너 200,000원*5회*7대	7,000		
	-프린터기(컬러) 토너 200,000원*5회*1대	1,000		
	-PC 수리 100,000원*31대*20/100	620		
	-기타 수리비 50,000원*12월	600		
	○기타 사무관리비 10,000원*31명*12월	3,720		
202 여비		115,320	122,760	△7,440
01 국내여비		115,320	122,760	△7,440
	○관내여비 20,000원*31명*12월*12월	89,280		
	○관외여비 120,000원*31명*7일	26,040		
203 업무추진비		4,860	4,860	0
04 부서운영업무추진비		4,860	4,860	0
	○부서운영업무추진비 405,000원*12월	4,860		
204 직무수행경비		1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비		1,200	1,200	0
	○직책급업무수행경비(세무과장) 100,000원*1명*12월	1,200		